
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

ハウジング（スライド側共通）（広島
支局）　4個

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月1日
株式会社能率機械製作所
千葉県浦安市当代島2-9-41

1011701006341 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,539,350円 - - - -

プルーフ貨幣セット用ケース　一式
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月1日
株式会社林ケース製作所
大阪市東住吉区西今川2-20-
17

7120001010772 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

40,156,820円 - - - - 単価契約

丹銅年銘板着色加工　52，700個
（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月2日
株式会社青木メタル
東京都板橋区西台3-5-4

4011401000039 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,028,950円 - - - - 単価契約

製造貨幣等輸送作業（さいたま支
局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月2日
NXキャッシュ・ロジスティクス株
式会社東日本支店
東京都江東区新砂1-12-39

5010001223230 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,970,000円 - - - - 単価契約

貨幣セット用ケース　52,700セット
（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月2日
サヌキ印刷株式会社大阪営業
所
大阪市東成区神路1-10-24

7470001008526 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

20,173,560円 - - - - 単価契約

貨幣セット用中板入Ｐケース
52,700セット（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月2日
株式会社林ケース製作所
大阪市東住吉区西今川2-20-
17

7120001010772 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,135,000円 - - - - 単価契約

タンディッシュ（広島支局） 　3台
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月3日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

12,430,000円 - - - -

発送用ダンボール　70,800枚（予定
数量）

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月3日
神崎紙器工業株式会社
兵庫県尼崎市神崎町16-18

6140001048267 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,823,910円 - - - - 単価契約

ラッピング加工機　1台
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月4日
櫻井鋼鐵株式会社
兵庫県西宮市鳴尾浜1-1-5

9140001068865 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

5,390,000円 - - - -

ハウジング（ベッド側150T）（広島支
局）　2個

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月4日
株式会社能率機械製作所
千葉県浦安市当代島2-9-41

1011701006341 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,885,375円 - - - -

圧印機（竪型）（さいたま支局）　1台
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月8日
株式会社能率機械製作所
千葉県浦安市当代島2-9-41

1011701006341 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

104,500,000円 - - - -

熱間圧延機（油圧ポンプ交換）修理
（広島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月8日
株式会社プログレス
広島市西区庚午中1-14-15

1240001014486 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

20,790,000円 - - - -

消防用設備等点検　一式
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月9日
テクノ・テクノス株式会社
大阪市北区西天満5-5-2

8120001067390 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,530,000円 - - - -

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年8月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年8月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

被服（冬服・夏服）　一式
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月10日
近畿官公需被服協同組合
大阪市中央区大手通2-4-11

8120005006907 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

66,758,692円 - - - -

封入封緘機借上　2台
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月10日
NX・TCリース＆ファイナンス株
式会社大阪支店
大阪市北区中津5-4-10

7010401157737 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

10,197,000円 - - - -

自動封入封緘装置（２号機）保守点
検　一式

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月22日
伊藤忠マシンテクノス株式会社
東京都千代田区永田町2-14-
2

5010001010785 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,140,000円 - - - -

段付加工棒（広島支局）　40本
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月22日
株式会社クリスタル関西支店
兵庫県尼崎市南塚口町1-12-
8

9240001036903 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,012,989円 - - - -

ハウジング（スライド側共通）　5式
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月22日
株式会社能率機械製作所
千葉県浦安市当代島2-9-41

1011701006341 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,888,056円 - - - -

突棒（溶湯かくはん用）（広島支局）
90本

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月24日
株式会社三建アクセス
広島市中区東千田町1-1-72

3240001003941 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,821,400円 - - - -

ホールマーク事務処理システム改
修（さいたま支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月24日
株式会社システム・ビット
東京都豊島区南池袋2-30-12
BITビル

2013301005235 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

10,992,212円 - - - -

レトルト取替作業　一式
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月25日
株式会社ジェイテクトサーモシ
ステム
奈良県天理市嘉幡町229

4150001006481 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,915,000円 - - - -

白金円形及び金円形（750位金）
各35枚

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月29日
株式会社コモキン
東京都台東区上野1-10-10

8010501004185 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,087,700円 - - - -

記章仕上加工　747個
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月30日
株式会社青木メタル
東京都板橋区西台3-5-4

4011401000039 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

6,162,673円 - - - -

炭素硫黄分析装置（広島支局）　一
式

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月30日
大塚器械株式会社
広島市西区天満町12-22

2240001001707 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

20,625,000円 - - - -

メダル40φ用ケース　410個（予定
数量）

独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月30日
株式会社原口
東京都台東区上野5-7-8

2010901009896 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,122,140円 - - - - 単価契約

情報処理機器等借上　一式
独立行政法人造幣局
理事　佐藤雄作
大阪市北区天満1-1-79

令和5年8月31日
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内3-4-1

2010001033475
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

523,564,800円 - - - -
総合評価点

95.60



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和5年8月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注１）公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価又は予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。


